6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2013

№ 906
г.Лабинск
О проведении публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства

Рассмотрев обращение ООО «Информационное агенство «Кавказский мир, Щетинина Игоря Ивановича, Мнацеканова Герасима Астакетовича. Слащевой Оксаны Дмитриевны, Ильчишина Игоря Алексагндровича, Ильчишиной Елены Владимировны, Питкова Дмитрия Романовича, Сабуровой Натальи Геннадьевны, Агафонова Сергея Александровича, Лобановой Лидии Владимировны, Аврумова Ашота Юрьевича, Кочаровой Нунэ Ашотовны, Немчинова Юрия Васильевича, Усатовой Натальи Анатольевны, Колупаева Виктора Романовича, Пономаревой Натальи Константиновны, Ниловой Ольги Викторовны, Чиниджян Лидии Григорьевны, Климовец Ирины Вячеславовны, Напреевой Светланы Анатольевны, Слюниной Валентины Ивановны, Шиловой Надежды Алексеевны, Шилова Виктора Петровича, Алдохиной Инны Анатольевны, Павлова Евгения Геннадьевича, Павловой Елены Юрьевны, Шкулепиной Ирины Витальевны, Кравец Галины Анатольевны, Ганцевой Веры Алексеевны, Пацукова Владимира Александровича, Горлова Виталия Сергеевича, Милежикова Николая Викторовича, Аракелян Жасмен Гаврушовны, Дурнева Вячеслава Александровича, Черняковой Галины Юрьевны, в целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 21 марта 2006 года № 38 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лабинском городском поселении Лабинского района», постановляю:
1.
Назначить проведение публичных слушаний на 18 октября                    2013 года в 14.30 часов по вопросам:
- изменения вида разрешенного использования земельного участка:

1) «Для производственно – хозяйственной деятельности» земельного участка площадью 109,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202087:56 по адресу: г.Лабинск, ул.Красная, 9, на вид использования «Для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии»;
2) «Под строительство индивидуального жилого дома» земельного участка площадью 880,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302021:70 по адресу: г.Лабинск, ул.Кавалерийская.15, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
3) «Под строительство индивидуального жилого дома» земельного участка площадью 880,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302021:68 по адресу: г.Лабинск, ул.Кавалерийская, 17, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
4) «Индивидуальная жилая застройка» земельного участка площадью 246,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204002:31 по адресу: г.Лабинск, ул.Константинова, 29, квартира 1 на вид использования «Для эксплуатации квартиры»;

5) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 466,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203048:33 по адресу: г.Лабинск, ул.Победы, 286, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
6) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 390,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204036:470 по адресу: г.Лабинск, ул.Шервашидзе,65/1, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
7) «Для индивидуального жилищного строительства» части земельного участка площадью 194,0 кв.м.  с выделением в самостоятельный земельный участок от земельного участка общей площадью земельного участка площадью 705,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203058:51 по адресу: г.Лабинск, ул.Революционная, 361, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
8) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 446,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202075:21 по адресу: г.Лабинск, ул.Глущенко, 35, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;

9) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 332,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203031:27 по адресу: г.Лабинск, ул.Победы, 97, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства и размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
10) «Для производственно-хозяйственной деятельности» земельного участка площадью 2500,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:88 по адресу: г.Лабинск, ул.Владимирская,171 на вид использования «Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;
11) «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» земельного участка площадью 262,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0403002:168 по адресу: г.Лабинск, Южная Промзона, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
12) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 32,0 кв.м. от земельного участка общей площадью 475,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202074:34 по адресу: г.Лабинск, ул.Глущенко,23, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства»;
13) «Под индивидуальную жилую застройку» земельного участка площадью 344,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204023:19 по адресу: г.Лабинск, ул.Халтурина, 16/4, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания и индивидуального жилищного строительства»;

- отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

1) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства  и размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» площадью 366,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204019:24 по адресу: г.Лабинск, ул.Халтурина,37;
2) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» площадью 538,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204004:11 по адресу: г.Лабинск, ул.Пушкина, 106;
3) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 800,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:76 по адресу: г.Лабинск, ул.Базовая, 21;
4) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 477,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0201006:13 по адресу: г.Лабинск, ул.Лабинская,43/4;
5) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 529,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0301042:41 по адресу: г.Лабинск, ул.Транспортная, 45;

6) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 899,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401016:18 по адресу: г.Лабинск, ул.Айвазовского, 17/1;
7) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 1007,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302007:28 по адресу: г.Лабинск, ул.Виноградная,102;

8) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 374,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203057:106 по адресу: г.Лабинск, ул.Победы, 436;

9) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 349,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202075:7 по адресу: г.Лабинск, ул.Горького, 2;
10) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 596,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0201016:44 по адресу: г.Лабинск, ул.Проточная, 10;
11) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 292,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203010:161 по адресу: г.Лабинск, пер.1-й Ровный, 38;

12) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 880,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302025:24 по адресу: г.Лабинск, ул. Кавалерийская, 4;
13) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 652,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302002:32 по адресу: г.Лабинск, ул.Чехова,5;

14) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 526,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104042:15 по адресу: г.Лабинск, ул.Ленина, 56;
15) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 880,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302020:13 по адресу: г.Лабинск, ул.Пограничная, 50;
16) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для эксплуатации многоквартирного жилого дома» площадью 1683,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0402001:45 по адресу: г.Лабинск, ул.Колхозная, 6;
17) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для эксплуатации многоквартирного жилого дома» площадью 474,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204010:118 по адресу: г.Лабинск, ул.Халтурина, 3, кв.1;
2.
Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал администрации Лабинского городского поселения Лабинского района по адресу: г.Лабинск, ул.Красная, 48.

3.
Публичные слушания провести по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления в форме расширенного заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
4. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний и утвердить его состав (прилагается).
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Денищик) обеспечить сбор планировочной и землеустроительной документации для рассмотрения на публичных слушаниях по указанной теме.
6. Возложить обязанности по обеспечению публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления и подготовку заключения об их результатах, на комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
7. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Гальцова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Лабинского городского поселения в сети "Интернет".
8. Лицам, заинтересованным в предоставлении разрешения, опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации согласно пункту 10 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района С.Л.Денищик.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Лабинского городского поселения

А.Н.Матыченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
от 04.10.2013 № 906
С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных слушаний
	Пилиджаньян Владимир Арсенович
	- заместитель  главы администрации.

	Члены оргкомитета:

Беляева

Инна Викторовна
	- исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации;

	Денищик

Светлана Леонидовна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации;

	Сергиевич

Полина Ильинична
	- председатель Совета микрорайона № 1 (по согласованию);

	Колодяжная

Любовь Юрьевна
	- председатель Совета микрорайона № 2 (по согласованию);

	Остапенко

Любовь Васильевна
	- председателя Совета микрорайона № 3 (по согласованию);

	Игнатьева

Галина Васильевна
	- председатель Совета микрорайона № 4 (по согласованию);

	Ремесленникова
Ирина Ивановна
	- председатель Совета микрорайона № 5 (по согласованию);

	Ахв

Ольга Леонидовна
	- председатель Совета микрорайона № 6 (по согласованию).

Глава администрации

А.Н.Матыченко